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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZP. Anr. 70/2026

PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Kymete Kicaj - kryesuese, Bujar Muzaqi dhe Hajriz Hoti anétaré, duke vendosur
lidhur me ankesén e Subjektit Politik Iniciativa e Re Demokratike e Kosovés (IRDK), me seli né
Pejé, parashtruar kundér subjektit politik Partia Liberale Egjiptiane (PLE), me seli né me seli né
Pejé, lidhur me parregullsité gjaté votimit me posté pér votuesit jasht¢ Kosovés pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, té datés 28 Dhjetor 2025, né seancén e
panelit t€ mbajtur mé daté 12.01.2026, merr k&t :

VENDIM

KONSTATOHET E TERHEQUR ankesa e parashtruar nga Subjekti Politik Iniciativa e Re
Demokratike e Kosovés (IRDK), me seli né Pejé, ZP. A.nr.70/2025, e datés 09.01.2026, t&
paraqitur kundér Subjektit Politik Iniciativa e Re Demokratike ¢ Kosovés (IRDK), me seli né
Pejé, lidhur me parregullsité gjaté votimit me posté pér votuesit jashté Kosovés pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s&€ Kosovés, t& datés 28 Dhjetor 2025.

Arsyetim

Mé daté 09.01.2026 né PZAP-i, &shté pranuar njé ankes€ parashtruar nga subjekti Politik
Iniciativa e Re Demokratike e Kosovés (IRDK), né t& cilén ka theksuar se mé dt. 18.12.2025, B.T
anétar dhe mbéshteté€s i PLE né mérgaté, respektivisht Gjermani, ka publikuar njé€ video né&
facebook ku shihet, dhe deklaron vet ai, se &shté duke plotésuar fletévotimet e personave t&
regjistruar pér votim nga mérgata dhe me két€, PLE ka shkelur t€ drejtén e votés, fshehtésing e
votés dhe ka ndikuar né& vullnetin e votuesit sipas nenit 6, paragrafi 2 t€ Ligjit nr. 08/L,,228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés. I njéjti thekson se PZAP, ankesén e IRDK-s€,
e ka pranuar si t& bazuar, dhe subjektit politik PLE i ka shqiptuar dénimin me gjobé prej 2,000.00
e, pér shkakun e lartcekur, duke mos i dhéné as t& drejté ankese. I njéjti thekson se konfirmimi i
kétij fakti, pérmes vendimit ZP,Anr. 29/2025 t¢ PZAP, pra shkelja e njé t€ drejte t& ndjeshme si¢
gshté e drejta votés dhe ndikimi né& vullnetin e votuesit, humbé legjitimitetin e votés s& mérgatés
pér subjektin politik PLE dhe pérbén bazé juridike pér anulimin e késaj vote, pasi qe rezultati
zgjedhor mbetet i ndikuar nga njé proces i paligjshém, cenohen parimet kushtetuese t& barazisé sé
votés dhe garés sé ndershme. Me kété rast ka kérkuar g€ t&€ anulohen votat me posté t& Partisé
Liberale Egjiptiane dhe t& urdhérohet KQZ-n€ q& t&€ mos pérfshijé votat me posté né rezultatin




pérfundimtar € zgjedhjeve, si dhe t& ndermirén ¢do masé tjetér ligjore t€ nevojshme pér
garantimin e integritetit dhe ligjshmérisé sé procesit zgjedhor.

Pas paraqitjes se ankesés, mirépo para shqyrtimit meritor te se njéjtés, ankuesi me parashtresén e
datés 09.01.2026, me Nr. Protokolli ZP. A.nr.70-4/2026 pérmes pérfagésuesit te subjektit politik
IRDK ka njoftuar PZAP qé pér shkaqe subjektive térhiget ankesa e parashtruar né PZAP me
numér ZP A.nr. 70/2026 e datés 09.01.2026

Prandaj PZAP-i, pasi qé shqyrtoi kérkesén pér térheqjen e ankesés, né kuptim (& nenit 11
paragrafi 8 i Rregullores nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s€ Ankesave &
PZAP-sé, si dhe nenit 115.1 t& LZP -s&, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZP.Anr.70/2026, daté 12.01.2026
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